CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 44/2017

O Vereador Lourival Iaros infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 44/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
colocação dos relógios de água em todas as casas da Rua Amaranto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 28 de março de 2017.

LOURIVAL IAROS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Venho justificar este pedido, pois o consumo de água de cada casa é
distribuído de acordo com a quantidade que cada proprietário consome.
Sendo assim, cada um vai pagar pela sua despesa justamente, e com os
relógios instalados, cada um passa a saber o quanto consome, podendo
assim a gerenciar seu gasto,  descobrir tendências de vazamento e o com
isso acaba tomando ações que levam à economia.